³⁵ *Ibid.*, 698aEF: «Cum imaginatur econverso, videlicet quod duplo velocior fuerit motus totius coeli in toto tempore, quod praeteriit, ergo per eandem rationem duplo plures erunt revolutiones completae in eodem tempore. Non autem erat completurum coelum plures revolutiones eis, quae praecesserint, et eis, quae futurae sunt, simul acceptis, tot autem complevisset duplo majori velocitate revolutum, quare finivisset motum suum.»

³⁶ *Ibid.*, 698aF: «Non est dubium quin duplo plures revolutiones complevisset duplicata velocitate motus, et in eodem tempore; quare numerus revolutionum jam completarum habet duplum, et est mediatas alicujus numeri. Non est igitur infinitus hujusmodi numerus, cum et medietatem habeat, ut dictum est, et etiam duplum.»

³⁷ *Ibid.*, 698aFG: «Erit igitur per ea quae audisti, proportio motus ipsius coeli ad motum solis, proportio quae est trecentorum 60 ad unum. Quare et revolutionum coeli ad revolutiones solis erit eadem proportio. Erunt igitur revolutiones solis, et anni revolutionum ejus, ad revolutionem coeli, et annos revolutionum ejusdem in proportione unius ad trecentos 60.»

thirty and to the revolutions of Juppiter which stand to those of the sun in a proportion of one to twelve. So too, one can, he adds, consider the revolutions of Mars, Venus, Mercury, and the moon; in each case their revolutions stand in a certain proportion to the revolution of the heaven.³⁸

«You will, therefore, find that the revolutions of each of the planets according to astronomical computation will be a certain part, that is, having a certain proportion to all the revolutions of the heaven taken together which have been completed in the whole of time that is terminated at the present moment. But it is impossible for something to be infinite whose parts are found to have a certain comparison and proportion to it, etc.»³⁹

The argument contains many of the features found in Simplicius's statement of it: the mention of Saturn, Jupiter, the sun and the moon, the movement of the heavens, the proportion of the sun's revolutions to Saturn's as thirty to one, and the number 360.⁴⁰ But though William's astronomical data at times seems jumbled, he does have the essential points of the argument, namely, the

³⁸ See *ibid.*, 698aGH: «Nec te conturbet quod dixi annos et annos quia idem est, ac si dicerem, quantum ad coelum, dies. Eodem modo est considerare de revolutionibus Saturni, quae sunt ad revolutiones solis in proportione unius ad triginta. Similiter et de revolutionibus Jovis, quoniam similiter sunt secundum eundem modum ad revolutiones solis in proportione unius ad duodecim, et per eandem viam considera de revolutionibus Martis, Veneris, Mercurii, et Lunae. Invenies enim proportiones eorum a revolutione coeli certissimas, et hoc est, quoniam proportiones extremorum aggregantur ex proportionibus ipsorum ad media, et mediorum ad invicem.»